令和７年９月 12 日

報道関係者 各位

         田辺市観光振興課長 中野 哲二

第 19 回 田辺・弁慶映画祭 ニュースリリースについて

晩夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当映画祭の事業に対し、多大なご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、第 19 回 田辺・弁慶映画祭 特別ゲスト、コンペティション部門の入選作品が

決定いたしましたのでお知らせいたします。また、和歌山県内在住者を対象とした「市

民審査員」を募集しておりますので、併せて報道方よろしくお願いいたします。

〒646-8545

田辺市東山一丁目５番１号

田辺・弁慶映画祭実行委員会事務局

(田辺市役所観光振興課内)

担当：山中、室井、小川

内線：2978

TEL 0739-26-9929

FAX 0739-22-9903

   第 19 回 田辺･弁慶映画祭
     19th Tanabe-Benkei Film Festival

  2025.11.7 Fri – 9 Sun

【 ニュースリリース 】

1.  「特別ゲスト」決定 ！

2.  コンペティション部門 入選作品は８作品に決定！

3.  「市民審査員」を募集しています

平素より、田辺・弁慶映画祭実行委員会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年の特別ゲストが決定いたしましたので、お知らせいたします。

また、当映画祭では、若手映画監督によるコンペティション部門 作品募集を４月17 日（木）～７月17

日（木）の３ヶ月にわたり実施し、応募のあった182 作品の中から８作品が入選作品として決定いたしまし

た。

これらの入選作品は、11 月７日（金）、８日（土）の２日間、紀南文化会館（大ホール）にて上映・審査さ

れ、９日（日）の表彰式で弁慶グランプリ等の各賞を発表いたします。

さらに、コンペティション部門の実施にあたり、和歌山県内在住者を対象とした「市民審査員」を９月

26 日（金）まで募集しておりますので、是非奮ってご応募ください。

記

① 「特別ゲスト」 齊藤 工 監督に決定！

 齊藤工監督が第19 回 田辺・弁慶映画祭の特別ゲストとして決定いたしました。

 また、11/7（金）には「舞台挨拶付き特別上映」を行います。特別上映のチケット販売については次ペー

ジをご参照ください。

                     齊藤 工（さいとう たくみ）
 初長編監督作『blank13』(18)は国内外の映画祭で8 冠を獲得。

HBOasia『フードロア Life in a box』(19)ではAsian Academy

Creative Awards にて最優秀監督賞を受賞。本年度の日本映画批評

家大賞を受賞したドキュメンタリー映画『大きな家』（24）では企

画・プロデュースを務めている、また、被災地や途上国での移動

映画館「Cinéma Bird」主宰、「Mini Theater Park」、撮影現場での託

児所プロジェクト、白黒写真家など、活動は多岐にわたる。

俳優としての近年の主な出演作に、ドラマ作品ではTBS「海に眠

るダイヤモンド」（24）、Netflix「極悪女王」（24）テレビ朝日「誘

拐の日」（25）等、映画作品では『シン・ウルトラマン』(22）、

『シン・仮面ライダー』(23)、『零落』(23)、『碁盤斬り』（24）、

『少年と犬』（25）、Netflix『新幹線大爆破』（25）等、公開待機作

に『SPIRIT WORLD』(10 月10 日公開)、『港のひかり』(11 月14 日

公開)、香港映画『ROAD TO VENDETTA 殺手#4』(12 月4 日に香

港にて公開予定)等がある。

〇舞台挨拶付き特別上映のチケット販売について

上映作品：『 blank13 』

上映日時：11/7（金） 開場18：00 上映開始19:00  ※上映後に舞台挨拶を予定しております。

場所：紀南文化会館 大ホール ※紀南文化会館へのお問合せはお控えください。

販売方法：Loppi 限定販売（全席指定席）

価  格：2,000円

販売期間：9/16（火）正午～11/6（木） （予定）

※特別上映専用チケットのため、他の招待作品は鑑賞できません。

※払戻不可

※イベントは予告なく変更する場合があります。

全国のローソン・ミニストップ設置Loppi、

ＰＣ・モバイル https://l-tike.com/ でも２４時間購入可能です！

②  コンペティション部門 入選作品は８作品に決定！

『この島に嵐は眠る』                 『名前をつけるのは、これから』

 監督 小川深彩                   監督 直林水悕

71分 / SF・ファンタジー        39分 / ヒューマンドラマ

『イマジナリーライン』       『ぼくらの宇宙』

 監督 坂本憲翔                   監督 尾関彩羽

90分 / ヒューマンドラマ、青春         47分 / ヒューマンドラマ、青春、SF・ファンタジー

Ｌコード 55210

『夜中のポップコーン』               『インビジブルハーフ』

 監督 藤本匠                    監督 西山将貴

45分 / ヒューマンドラマ、コメディ         106分 / ヒューマンドラマ、青春、ホラー

『おとなになりたくなれますように』         『竜宮の誘い』

 監督 村田夕奈                   監督 山田純

34分 / ヒューマンドラマ、青春           92分 / サスペンス

③  「市民審査員」を募集しています。

第19回 田辺・弁慶映画祭 コンペティション部門 「観客賞」を決定 するにあたり一般の方よりも高い配

点で投票いただける「市民審査員」を募集しています。

映画や映画祭に興味がある和歌山県内在住の方、是非ご応募ください。

（募集に関する概要は次ページ）

◆募集期間 2025年 ９月26 日（金） 17：00 まで

◆応募資格  ①和歌山県内に在住の18 歳以上の方（高校生不可）

②映画祭期間中に上映するコンペティション作品を会場で鑑賞し、審査できる方
（11 月 7日(金)・ 8 日(土)の２日間もしくはいずれかの日程で鑑賞が可能な方）

        ③応募者の負担で参加できる方

（市営扇ヶ浜海岸駐車場のサービス券を配布しますが、報酬、交通費、滞在経費等

の支給はございません）
※①～③のすべての要件に該当する方が市民審査員として応募できます。

◆募集人数  約12名 （ 応募者多数の場合には選考 ）

◆応募方法  ① 映画祭HP 内の申込フォームから応募

② 申込書（HP から取得可能）を事務局〔 info@tbff.jp〕までメールで送付
※①・②のいずれかの方法にてご応募ください。

【本件のお問い合わせ先】

田辺・弁慶映画祭実行委員会 事務局  担当：山中、室井、小川

電話：０７３９－２６－９９２９（直通）

FAX：０７３９－２２－９９０３

ＵＲＬ： https://www.tbff.jp/   ＭＡＩＬ： info@tbff.jp